

1 - ENGAGEMENTS A CHARGE DES CREDITS DISSOCIES 2013

Budget	Crédits affectés par décret	Crédits reportés de l'année précédente	Total des crédits	Engagements comptabilisés pendant l'année	DIFFERENCE ENTRE LES CREDITS ET LES ENGAGEMENTS COMPTABILISES			
					Engagements excédant les crédits*	Crédits excédant les engagements		
						Crédits disponibles	Crédits reportés à l'année suivante	Crédits à annuler
I. OPERATIONS COURANTES	5.998.718.000,00		5.998.718.000,00	5.835.648.870,14	1.624.860,38	163.069.129,86		164.693.990,24
II. OPERATIONS DE CAPITAL	1.564.083.000,00		1.564.083.000,00	1.485.437.418,11		78.645.581,89		78.645.581,89
TOTAL I ET II	7.562.801.000,00		7.562.801.000,00	7.321.086.288,25		241.714.711,75		243.339.572,13

2 - COMPTE D'EXECUTION DU BUDGET DE LA REGION WALLONNE POUR L'ANNEE BUDGETAIRE 2013 - RECETTES

Sorte de recettes	Budget ajusté	Encours au 31/12/2012	Montant total des diminutions des droits antérieurs	Montant total des droits	Perceptions 2013 sur droits de l'encours au 31/12/2012 Droits au comptant	Total recettes 2013	Montant total perçu	Encours au 31/12/2013
Recettes courantes et de capital								
Fiscales	2.620.088.000,00	17.011.411,19	1.482.138,55	2.575.705.411,60	1.093.619,65	2.576.799.031,25	2.573.991.039,23	17.243.645,01
Non fiscales	4.126.201.000,00	11.311.757,66	457.203,02	4.530.138.239,91	5.296.659,38	4.535.434.899,29	4.524.491.700,72	16.501.093,83
Spécifiques	344.225.000,00	46.721.133,63	13.745.237,05	341.850.027,25	5.369.922,89	347.219.950,14	330.757.648,60	44.068.275,23
Siftotal (1)	7.090.514.000,00	75.044.302,48	15.684.578,62	7.447.693.678,76	11.760.201,92	7.459.453.880,68	7.429.240.388,55	77.813.014,07
Section particulière (2)	210.735.000,00	7.891.194,50	280.262,30	145.780.683,00	75.257,65	145.855.940,65	142.518.510,40	10.873.104,80
TOTAL (1) + (2)	7.301.249.000,00	82.935.496,98	15.964.840,92	7.593.474.361,76	11.835.459,57	7.605.309.821,33	7.571.758.898,95	88.686.118,87
BUDGET								
Recettes courantes	6.220.817.000,00	12.992.762,83	615.291,63	6.115.093.604,08	5.923.710,34	6.121.017.314,42	6.111.434.022,66	16.037.052,62
Recettes en capital	693.221.000,00	31.547.363,85	10.630.664,07	764.137.677,45	844.251,00	764.981.928,45	756.330.828,05	28.723.549,18
Produits des emprunts	400.000.000,00	0,00	0,00	400.000.000,00	0,00	400.000.000,00	400.000.000,00	0,00
Siftotal BUDGET (1)	7.314.038.000,00	44.540.126,68	11.245.955,70	7.279.231.281,53	6.767.961,34	7.285.999.242,87	7.267.764.850,71	44.760.601,80
Crédits variables								
Recettes courantes	157.728.000,00	17.691.067,92	3.250.044,41	135.056.379,66	813.488,36	135.869.868,02	131.786.832,89	17.710.570,28
Recettes en capital	18.748.000,00	12.813.107,88	1.188.578,51	33.406.017,57	4.178.752,22	37.584.769,79	29.688.704,95	15.341.841,99
Siftotal crédits variables (2)	176.476.000,00	30.504.175,80	4.438.622,92	168.462.397,23	4.992.240,58	173.454.637,81	161.475.537,84	33.052.412,27
Section particulière (3)	210.735.000,00	7.891.194,50	280.262,30	145.780.683,00	75.257,65	145.855.940,65	142.518.510,40	10.873.104,80
TOTAL (1) + (2) + (3)	7.701.249.000,00	82.935.496,98	15.964.840,92	7.593.474.361,76	11.835.459,57	7.605.309.821,33	7.571.758.898,95	88.686.118,87

3 - COMPTE D'EXECUTION DU BUDGET DE LA REGION WALLONNE POUR L'ANNEE BUDGETAIRE 2013 - DEPENSES

NATURE DES DEPENSES ET CREDITS	ALLOCACTIONS DES CREDITS				SITUATION DES DEPENSES					REGLEMENT DES CREDITS	
	Budget initial	Ajustement des crédits Résultats nets (transferts inclus)		Total =2+3-4 (5)	Totaux des dépenses =7+8 (6)	Opérations imputées		Paiements restant à régulariser (9)	Dépassements (10)	Crédits non utilisés à annuler (11)	Crédits définitifs 2013 (12)
		Positif (3)	Négatif (4)			Prestations des années antérieures (7)	Prestations de l'année (8)				
I.											
1. Dépenses courantes	6.154.021.000,00	60.743.000,00	-182.298.000,00	6.032.466.000,00	5.824.895.324,17	45.429.515,45	5.779.465.808,72	0,00	13.295.926,49	220.866.602,32	5.824.895.324,17
2. Dépenses de capital	1.347.504.000,00	115.221.000,00	-39.513.000,00	1.423.212.000,00	1.278.155.731,30	58.279.081,05	1.219.876.650,25	0,00	0,00	1.45.056.268,70	1.278.155.731,30
II.											
Courantes et de capital	7.501.525.000,00	175.964.000,00	-221.811.000,00	7.455.678.000,00	7.103.051.055,47	103.708.596,50	6.999.342.458,97	0,00	13.295.926,49	365.922.871,02	7.103.051.055,47

**4 - COMPTE D'EXECUTION DES RECETTES, DES ENGAGEMENTS ET DES LIQUIDATIONS - CREDITS VARIABLES
ANNEE BUDGETAIRE 2013**

BUDGET (1)	DEPENSES PREVUES (2)	RECETTES AFFECTEES		ENGAGEMENTS (6)	DIMINUTIONS DE VIRAS ANNEES ANTERIEURES (7)	DISPONIBLE 31/12/2013 (8)	DEPASSEMENTS 31/12/2013 (9)	SOLDE 31/12/2013 (10)=(8)+(9) (10)=(5)+(6)+(7)
		Solde 31/12/12 (3)	Année en cours (4)					
I. OPERATIONS COURANTES	40.035.000,00	70.829.464,71	51.870.177,91	122.699.642,62	1.414.593,18	61.296.109,03	0,00	61.296.109,03
II. OPERATIONS DE CAPITAL	99.710.000,00	97.184.991,48	109.605.359,93	206.790.351,41	986.616,23	108.198.152,05	0,00	108.198.152,05
TOTAL I ET II	139.745.000,00	1.68.014.456,19	161.475.537,84	329.489.994,03	2.401.209,41	169.494.261,08	0,00	169.494.261,08
BUDGET (1)	DEPENSES PREVUES (2)	Solde 31/12/12 (3)	RECETTES AFFECTEES Année en cours (4)	TOTAL (5)=(3)+(4)	PAIEMENTS NON REGULARISES (7)	DISPONIBLE 31/12/2013 (8) = (5)-(6)	DEPASSEMENTS 31/12/2013 (9) = (6)-(5)	SOLDE 31/12/2013 (10)=(8)+(9) (10)=(5)+(6)+(7)
I. OPERATIONS COURANTES	40.035.000,00	136.814.661,36	51.870.177,91	188.684.839,27	44.212.105,57	144.472.733,70	0,00	144.472.733,70
II. OPERATIONS DE CAPITAL	99.710.000,00	127.303.003,09	109.605.359,93	236.908.363,02	102.543.956,29	134.364.406,73	0,00	134.364.406,73
TOTAL I ET II	139.745.000,00	264.117.664,45	161.475.537,84	425.593.202,29	146.756.061,86	278.837.140,43	0,00	278.837.140,43

**5 - COMPTE D'EXECUTION DES RECETTES, DES ENGAGEMENTS ET DES ORDONNANCEMENTS - SECTION PARTICULIERE
ANNEE BUDGETAIRE 2013**

BUDGET (1)	PREVISIONS		SOLDE 31/12/2012 (4)	RECETTES (5)	DISPONIBLE (6) = (4) + (5)	ENGAGEMENTS (7)	DIMINUTIONS DE VISAS ANNEES ANTERIEURES (8)	SOLDE 31/12/2013 (9) = (6) - (7) + (8)
	RECETTES (2)	DEPENSES (3)						
I. OPERATIONS COURANTES	210.735.000,00	210.000.000,00	-357.433.353,33	142.518.510,40	-214.914.842,93	84.550.816,58	12.414.673,83	-287.050.985,68
II. OPERATIONS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I ET II	210.735.000,00	210.000.000,00	-357.433.353,33	142.518.510,40	-214.914.842,93	84.550.816,58	12.414.673,83	-287.050.985,68
BUDGET (1)	RECETTES (2)	PREVISIONS DEPENSES (3)	SOLDE AU 31/12/2012 (4)	RECETTES (5)	DISPONIBLE (6)	LIQUIDATIONS (7)	DIFFERENCE Recettes - Dépenses (9)	SOLDE AU 31/12/2013 (10)
I. OPERATIONS COURANTES	210.735.000,00	210.000.000,00	-29.986.892,51	142.518.510,40	112.531.617,89	105.857.137,89	36.661.372,51	6.674.480,00
II. OPERATIONS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I ET II	210.735.000,00	210.000.000,00	-29.986.892,51	142.518.510,40	112.531.617,89	105.857.137,89	36.661.372,51	6.674.480,00

OFFICE WALLON DES DECHETS

BILAN AU 31/12/13

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	30.750,57	<i>Capitaux propres</i>	2.366.591,40
Frais d'établissements		Capital	36.485,86
Immobilisations incorporelles		Primes d'émissions	
Immobilisations corporelles	30.750,57	Plus-values de réévaluation	
Immobilisations financières		Réserves	
<i>Actifs circulants</i>	2.627.226,19	Bénéfice reporté	2.330.105,54
Créances à plus d'un an	0,00	Perte reportée (-)	
Stocks et commandes	427.090,00	Subsides en capital	
Créances à un an au plus	45.318,72	<i>Provisions et impôts différés</i>	0,00
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	
Valeurs disponibles	2.154.817,47	Impôts différés	
Comptes de régularisation		<i>Dettes</i>	291.385,36
TOTAL	2.657.976,76	Dettes à plus d'un an	
		Dettes à un an au plus	27.813,13
		Comptes de régularisation	263.572,23
		TOTAL	2.657.976,76

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations	29.705.263,06
Chiffre d'affaires	1.513.600,19
Autres produits d'exploitation	28.191.662,87
II. Coûts des ventes et des prestations (-)	38.904.951,00
Approvisionnements et marchandises	
Services et biens divers	16.021.631,25
Rémunérations, charges sociales et pensions	
Amortissements	29.347,54
Réductions de valeurs	
Provisions pour risques et charges	
Autres charges d'exploitation	22.853.972,21
III. <i>Perte d'exploitation (-)</i>	<i>-9.199.687,94</i>
IV. Produits financiers	0,00
V. Charges financières	802,48
VI. <i>Perte courante avant impôts (-)</i>	<i>-9.200.490,42</i>
VII. Produits exceptionnels	0,00
VIII. Charges exceptionnelles	0,00
IX. <i>Perte de l'exercice avant impôts (-)</i>	<i>-9.200.490,42</i>
X. Impôts sur le résultat	0,00
XI. <i>Perte de l'exercice (-)</i>	<i>-9.200.490,42</i>

BILAN AU 31/12/13

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<i>88.354,13</i>	<i>Capitaux propres</i>	<i>8.698.138,68</i>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	88.354,13	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	8.698.138,68
		Bénéfice reporté	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<i>9.899.161,07</i>	Perte reportée (-)	0,00
Créances à plus d'un an	0,00	Subsides	0,00
Stocks et commandes	0,00	Primes de fermeture	0,00
Créances à un an au plus	7.004.878,56	<i>Provisions et impôts différés</i>	<i>0,00</i>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	0,00
Valeurs disponibles	2.894.282,51	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	0,00		
		<i>Dettes</i>	<i>1.289.376,52</i>
		Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	1.289.376,52
		Comptes de régularisation	0,00
TOTAL	9.987.515,20	TOTAL	9.987.515,20

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations		8.706.392,44
Chiffre d'affaires	3.000.854,51	
Production immobilisée	0,00	
Autres produits d'exploitation	5.705.537,93	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		6.702.440,21
Approvisionnements et marchandises	0,00	
Services et biens divers	4.301.849,82	
Rémunérations, charges sociales et pensions	2.292.760,35	
Amortissements	61.310,21	
Réductions de valeur	46.519,83	
Provisions	0,00	
Autres charges d'exploitation	0,00	
III. <i>Bénéfice d'exploitation (+)</i>		2.003.952,23
IV. Produits financiers	0,00	
V. Charges financières	319,64	
VI. <i>Bénéfice courant (+)</i>		2.003.632,59
VII. Produits exceptionnels	737,05	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Bénéfice de l'exercice (+)</i>		2.004.369,64

CENTRE REGIONAL D'AIDE AUX COMMUNES (CRAC)

BILAN AU 31/12/13

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<i>196.338,93</i>	<i>Capitaux propres</i>	<i>956.827,95</i>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	196.338,93	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<i>1.853.282,64</i>	Bénéfice reporté	658.243,79
Créances à plus d'un an	0,00	Perte reportée (-)	0,00
Stocks et commandes	0,00	Subsides en capital	298.584,16
Créances à un an au plus	460.019,14	<i>Provisions et impôts différés</i>	<i>415.581,09</i>
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	415.581,09
Valeurs disponibles	1.352.332,28	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	40.931,22	<i>Dettes</i>	<i>677.212,53</i>
TOTAL	2.049.621,57	Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	517.212,53
		Comptes de régularisation	160.000,00
		TOTAL	2.049.621,57

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations		<i>4.245.627,07</i>
Chiffre d'affaires	0,00	
Autres produits d'exploitation	4.245.627,07	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<i>4.602.675,71</i>
Approvisionnements et marchandises	0,00	
Services et biens divers	743.320,93	
Rémunérations, charges sociales et pensions	3.739.712,39	
Amortissements	114.553,60	
Réductions de valeurs	0,00	
Autres charges d'exploitation	5.088,79	
III. <i>Perte d'exploitation (-)</i>		<i>-357.048,64</i>
IV. Produits financiers	84.904,28	
V. Charges financières	25,58	
VI. <i>Perte courante avant impôts (-)</i>		<i>-272.169,94</i>
VII. Produits exceptionnels	18.700,06	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Perte de l'exercice (-)</i>		<i>-253.469,88</i>

INSTITUT DU PATRIMOINE WALLON (IPW)

BILAN AU 31/12/13

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	8.435.072,84	<i>Capitaux propres</i>	8.255.745,94
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	40.050,57	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	8.352.022,27	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	43.000,00	Réserves	0,00
		Bénéfice reporté	1.821.395,33
<i>Actifs circulants</i>	2.605.162,66	Perte reportée (-)	0,00
Créances à plus d'un an	900.000,00	Subsides en capital	6.434.350,61
Stocks et commandes	367.006,42	<i>Provisions et impôts différés</i>	120.000,00
Créances à un an au plus	4.343.851,56	Provisions pour risques & charges	0,00
Placements de trésorerie	0,00	Impôts différés	0,00
Valeurs disponibles	-3.005.975,32	<i>Dettes</i>	2.664.489,56
Comptes de régularisation	280,00	Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	2.664.489,56
		Comptes de régularisation	0,00
TOTAL	11.040.235,50	TOTAL	11.040.235,50

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations		<i>18.535.919</i>
Chiffre d'affaires	666.333	
Autres produits d'exploitation	17.869.586	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<i>17.011.371</i>
Approvisionnements et marchandises +	357.769	
Services et biens divers	9.012.694	
Rémunérations, charges sociales et pensions	4.732.894	
Amortissements	678.120	
Réductions de valeurs	0	
Autres charges d'exploitation	2.239.894	
Provisions pour risques & charges	-10.000	
III. <i>Bénéfice d'exploitation (+)</i>		<i>1.524.547</i>
IV. Produits financiers	57	
V. Charges financières	666	
VI. <i>Bénéfice courant (+)</i>		<i>1.523.939</i>
VII. Produits exceptionnels	0	
VIII. Charges exceptionnelles	507.000	
IX. <i>Bénéfice de l'exercice (+)</i>		<i>1.016.939</i>

FONDS PISCICOLE DE WALLONIE

BILAN AU 31/12/13

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<i>0,00</i>	<i>Capitaux propres</i>	<i>615.363,16</i>
Frais d'établissements	0,00	Capital	141.263,54
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	0,00	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	689.730,72
		Bénéfice reporté	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<i>866.383,63</i>	Perte affectée (-)	-215.631,10
		Subsides en capital	0,00
Créances à plus d'un an	0,00	<i>Provisions et impôts différés</i>	<i>0,00</i>
Stocks et commandes	0,00		
Créances à un an au plus	0,00	Provisions pour risques & charges	0,00
Placements de trésorerie	862.824,40	Impôts différés	0,00
Valeurs disponibles	3.559,23		
Comptes de régularisation	0,00	<i>Dettes</i>	<i>251.020,47</i>
		Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	251.020,47
		Comptes de régularisation	0,00
TOTAL	866.383,63	TOTAL	866.383,63

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations		<i>1.092.504,70</i>
Chiffre d'affaires	1.092.504,70	
Autres produits d'exploitation	0,00	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		<i>1.135.757,25</i>
Approvisionnements et marchandises +	604.038,91	
Services et biens divers		
Rémunérations, charges sociales et pensions	0,00	
Amortissements	0,00	
Réductions de valeurs	0,00	
Provisions	0,00	
Autres charges d'exploitation	531.718,34	
III. <i>Perte d'exploitation (-)</i>		<i>-43.252,55</i>
IV. Produits financiers	6.343,50	
V. Charges financières	0,00	
VI. <i>Perte courante avant impôts (-)</i>		<i>-36.909,05</i>
VII. Produits exceptionnels	0,00	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Perte de l'exercice avant impôts (-)</i>		<i>-36.909,05</i>

FONDS D'EGALISATION DES BUDGETS DE LA REGION WALLONNE

BILAN AU 31/12/13

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	<i>0,00</i>	<i>Capitaux propres</i>	<i>0,00</i>
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	0,00	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	0,00
		Bénéfice reporté	0,00
<i>Actifs circulants</i>	<i>0,00</i>	Perte reportée (-)	0,00
Créances à plus d'un an	0,00	Subsides	0,00
Stocks et commandes	0,00	<i>Provisions et impôts différés</i>	<i>0,00</i>
Créances à un an au plus	0,00	Provisions pour risques & charges	0,00
Placements de trésorerie	0,00	Impôts différés	0,00
Valeurs disponibles	0,00		
Comptes de régularisation	0,00	<i>Dettes</i>	<i>0,00</i>
		Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	
		- Autres dettes	0,00
		Comptes de régularisation	0,00
TOTAL	0,00	TOTAL	0,00

COMMISSARIAT GENERAL AU TOURISME

BILAN AU 31/12/13

<u>ACTIF</u>		<u>PASSIF</u>	
<i>Actifs immobilisés</i>	7.990.649,55	<i>Capitaux propres</i>	18.293.373,43
Frais d'établissements	0,00	Capital	0,00
Immobilisations incorporelles	194.781,05	Primes d'émissions	0,00
Immobilisations corporelles	7.795.868,50	Plus-values de réévaluation	0,00
Immobilisations financières	0,00	Réserves	0,00
<i>Actifs circulants</i>	30.467.318,29	Bénéfice reporté	10.302.723,88
Créances à plus d'un an	0,00	Perte reportée (-)	0,00
Stocks et commandes	0,00	Subsides	7.990.649,55
Créances à un an au plus	9.571.340,74	<i>Provisions et impôts différés</i>	12.197.190,69
Placements de trésorerie	0,00	Provisions pour risques & charges	12.197.190,69
Valeurs disponibles	20.865.265,19	Impôts différés	0,00
Comptes de régularisation	30.712,36	<i>Dettes</i>	7.967.403,72
TOTAL	38.457.967,84	Dettes à plus d'un an	0,00
		Dettes à un an au plus	5.073.705,68
		Comptes de régularisation	2.893.698,04
		TOTAL	38.457.967,84

COMPTE DE RESULTATS AU 31/12/13

I. Ventes et prestations		61.334.077,66
Chiffre d'affaires	60.500.806,91	
Production immobilisée	0,00	
Autres produits d'exploitation	833.270,75	
II. Coûts des ventes et des prestations (-)		58.268.952,20
Approvisionnements et marchandises	0,00	
Services et biens divers	4.678.801,47	
Rémunérations, charges sociales et pensions	5.480.184,05	
Amortissements	851.790,19	
Réductions de valeur	0,00	
Provisions	0,00	
Autres charges d'exploitation	47.258.176,49	
III. <i>Bénéfice d'exploitation (+)</i>		3.065.125,46
IV. Produits financiers	0,00	
V. Charges financières	26,00	
VI. <i>Bénéfice courant (+)</i>		3.065.099,46
VII. Produits exceptionnels	0,00	
VIII. Charges exceptionnelles	0,00	
IX. <i>Bénéfice de l'exercice (+)</i>		3.065.099,46